
DRAHO KVŮLI PUTINOVI? SPROSTÁ
FIALOVÁ LEŽ! Prezident Klaus ztrhal plány
ministra Síkely
- CZ24 News | 15. července 2022

ČESKO: Vládní pětikoalice ODS, lidovců, TOP 09, Pirátů a STAN ve Sněmovně schválila
zvýhodněný energetický tarif, který by v časech pokračující energetické krize měl pomoci
českým občanům v objemu 30 miliard. Aby navzdory chladnějšímu počasí, které přijde,
situaci zvládli. Druhý český prezident Václav Klaus za tento krok nenechal na Fialově
kabinetu nit suchou. Konstatoval, že ministr průmyslu za STAN Jozef Síkela lže, když říká,
že za drahé energie může Putin. Ale Klaus toho řekl ještě víc.

Kabinet Petra Fialy (ODS) schválil ve zrychleném řízení úsporný energetický tarif, který v podstatě
znamená, že vláda bude využívat část peněz českých občanů k tomu, aby energetickým společnostem
uhradila část nákladů na nákup energií, aby byla cena energií pro konečné uživatele o něco nižší.

Ale druhý český prezident má ve shodně s 1. místopředsedou opozičního hnutí Karlem Havlíčkem za
to, že vláda vlastně lidem v energetice nijak nepomohla. Jen vytvořila rámec, prostřednictvím něhož
lidem možná v budoucnu pomůže.

„Nechci se pošklebovat, zvýšení cen energií, které nastalo díky zelenému šílenství
(převedenému v poslední době do evropského ‚grýndýlu‘), řešení žádné nemá. Je to
prosté, ale někteří to nechtějí slyšet. Energie jsme si my – Západ – záměrně a uměle
zdražili. Ministr Síkela lže, když říká, že nám je zdražil Putin. Navíc je půvabné, že nám
tento ministr v rozhovoru v Respektu (10. července) přiznal, že je pro něj sprchování
,poměrně důležitý rituál’, že je ve sprše ‚patnáct minut určitě‘ a že si ‚pod sprchou i čistí
zuby‘. Nevím, jaký sám sobě určí ministerským rozhodnutím svůj tarif, já bych mu ho dal
hodně vysoký. Je tragické, že tento člověk spolurozhoduje o našich životech,“ napsal
Klaus na serveru Institutu Václava Klause.

Konstatoval, že se česká vláda ocitá ve schizofrenní pozici, kdy ministr Síkela slibuje, že lidem
pomůže, ale současně ministryně životního prostředí Anna Hubáčková (KDU-ČSL) podstatně
občanům České republiky ztěžuje život, když udržuje v chodu zelené plány EU.

Nakonec připomněl, že ruskou válku na Ukrajině popisuje jinak, než současný ukrajinský prezident
Volodymyr Zelenskyj. A přesto dostal pozvání na jednu konferenci přímo do Kyjeva.

„Mé názory na tragickou ukrajinskou válku jsou známé. Nepřetržitě žádám zahájení
vážných jednání o jejím ukončení. Mé názory se neshodují s postoji ukrajinského
prezidenta. Přesto mi London Speaker Bureau, který mi občas organizoval mé různé
přednášky v zahraničí, poslal pozvánku, abych se dostavil do Kyjeva (jakkoli do Varšavy a
vlakem do Kyjeva) a promluvil na druhém summitu „of First Ladies and Gentlemen“,
který pořádá paní Zelenská. Život tropí hlouposti,“ poznamenal Klaus na závěr.

 

https://cz24.news/draho-kvuli-putinovi-sprosta-fialova-lez-prezident-klaus-ztrhal-plany-ministra-sikely/
https://cz24.news/draho-kvuli-putinovi-sprosta-fialova-lez-prezident-klaus-ztrhal-plany-ministra-sikely/
https://cz24.news/draho-kvuli-putinovi-sprosta-fialova-lez-prezident-klaus-ztrhal-plany-ministra-sikely/


ZDROJ: Parlamentní Listy


